
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO– GAL/CAO 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

           DECRETO Nº 70 DE 25 DE ABRIL DE 2019. 
 

 

TORNA SEM EFEITO A 
NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS 
NOMEADOS ATRAVÉS DO 
DECRETO Nº 055/2019 EM 
CARGO PÚBLICO EM REGIME 
ESTATUTÁRIO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o Art. 53 
inciso III e Art. 90 inciso IX e XIII, da lei Orgânica do Município de Cariacica, resolve: 
 
Art.1º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº 029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº 055/2019, a nomeação para 
o cargo de Agente Administrativo I dos candidatos Jéssica de Araujo Pereira 
Borges (111º),Rosangela Pessoa de Almeida Aroeira (114º), Geovanni Ribeiro Loiola 
(116º), Diana Soares de Paula (117º), Artur Nunes De Oliveira (120º), Gabriel Bettim 
Sato (122º), Luciano De Oliveira Barcelos (124º), Lucas de Carvalho Souza (125º), 
Leonardo Ralphi Gomes De Souza (127º), Isac Vicente De Souza (129º), Áquila 
Araujo Polonine (130º) e Janine Da Silva Pereira (131º).  
 
Art.2º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº 055/2019, a nomeação para o 
cargo de AMNS I – Psicologia dos candidatos Kesya De Souza Silva (35º) e André 
Fiorin Arpini (36º). 
 
 

Art.3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

Art.4º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

                                                                           
                                             Cariacica-ES, 25 de abril de 2019.        

 
 

  
                                                          

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA CAVALCANTE 
                                                 Secretário Municipal de Gestão 

 


